También es Importante considerar que de la planificación operacional se viene 

realizando el gasto correspondiente a la adquisición del inmueble, gasto relevante 

el pago de dividendos efectuado en marzo del 2013 por la suma de US $ 

44,698.37 (Cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y ocho .37/100 dólares) 

compromiso adquirido en el 2011 en la compra del Bien inmueble 

CONCLUSIONES 

La rentabilidad.-Nos indica un aumento muy significativo con un Índice del 
24.59 % y ello se debe a las operaciones y el control en el gasto. 

= UTILIDAD 281,73796 = 24.59%